eâmara c7Kurticipal d e carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 2 8/ I - 8
*************************************

Requer informações sobre gastos pela prefeitura em

2018 com publicidade.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe informações sobre gastos pela prefeitura em 2018 com publicidade,

reportando-se o Executivo Municipal aos seguintes quesitos:

1 - Quanto foi gasto pela prefeitura em 2018 com

publicidade?

2 - Com base nesses gastos, referidos no item anterior,

requisito saber se a lei 6.354/2017 está sendo cumprida. Em caso afirmativo, em quais

campanhas foi englobado o tema da lei 6354.

3 - Em caso negativo ao item anterior, informar qual o motivo

do não cumprimento da lei.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 11 de outubro de 2.018.

/(p
É LUÍS BUCHALLA,
VEREADOR.